



Aanbesteding uitvoeren sorteeranalyses AVU: Nota van Inlichtingen I

Vragen					
Vraagnr.	Document / Onderdeel	Paragraaf/Artikelnr.	Pagina nr.	Vraag	Antwoord
1	Leidraad	2.1	6	Is al bekend welke afval/ grondstofstroom in 2021 aan bod komt?	In 2021 dienen sorteeranalyses op het restafval uitgevoerd te worden.
2	Leidraad	4.1.2.D	14	U geeft aan dat een referentieopdracht een opdracht is waarvoor minimaal gedurende 1 jaar werkzaamheden zijn uitgevoerd volgens de kerncompententies. Nu is het zo dat de analyses in een bepaalde periode van een jaar plaatsvinden, zo ook bij AVU, hoe moeten we dit zien? Bedoelt u hier opdrachten voor meerdere jaren.	Een referentieopdracht is een (of meerdere gelijktijdig lopende) afgeronde of lopende opdracht(en) waarvoor de inschrijver in de afgelopen 3 jaar voorafgaand aan de aanbesteding minimaal gedurende 1 contractjaar werkzaamheden met betrekking tot de kerncompetenties heeft uitgevoerd. Voorbeeld: Inschrijver voert in een bepaalde periode van het jaar (bijvoorbeeld in 4 maanden, één serie van) sorteeranalyses uit. Deze periode (van 4 maanden) staat gelijk aan één contractjaar. De periode van uitvoering van werkzaamheden hoeft derhalve niet op te tellen tot één volledig jaar (12 maanden).
3	Leidraad	4.1.2	14	U vraagt om een kopie van de polis van onze aansprakelijkheidsverzekering aan te leveren als bewijsmiddel. Dit is niet gebruikelijk en normaal gezien voldoet een certificaat van onze aansprakelijkheidsverzekering. Gaat u hiermee akkoord?	Aanbestedende dienst is akkoord met uw voorstel.
4	Referentiefomulier			In de instructie geeft u aan dat de formulieren geprint, ondertekend en gescand dienen te worden. Mogen ze ook digitaal ondertekend worden?	Aanbestedende dienst stemt niet in met uw voorstel.
5	Referentiefomulier			Het referentieformulier bevat 3 referentieopdrachten. Kunt u deze uit elkaar halen? Wij achten het niet wenselijk één formulier rond te sturen waarop partijen hun handtekening moeten zetten.	Aanbestedende dienst is akkoord met uw voorstel. Zie het geactualiseerde referentieformulier via TenderNed.
6	Leidraad	5.1.5	19	U noemt hier aantallen inzamelmiddelen. We nemen aan dat dit de aantallen betreft voor huishoudelijk restafval? Welke aantallen hanteert u voor de grondstofstromen?	De minimale grootte van het analysemonster voor restafval (750kg) en voor grondstoffen (5m ³) dient te zijn gegarandeerd. Hierbij is het van essentieel belang dat de representativiteit van het steekproef-/analysemonster gewaarborgd is. Voor restafval (HRA) dient de Opdrachtnemer daarbij rekening te houden met de inzameling van minimaal: - 200 huisvuilzakken; of - 60 minicontainers met een inhoud van 140 of 240 liter elk; of - 10 verzamelcontainers bovengronds; of - 5 verzamelcontainers ondergronds. Aanbestedende dienst erkent dat het stellen van voorgaande eis voor het uitvoeren van sorteeranalyses op grondstoffen leidt tot ongewenste effecten. Als gezegd is de waarborging van de representativiteit van het steekproef-/analysemonster van essentieel belang. De representativiteit van het steekproef-/analysemonster kan mogelijk ook worden gerealiseerd door de geografische spreiding van de inzameling van het afval uit de betreffende inzamelmiddelen ten behoeve van het steekproef-/analysemonster. Voor sorteeranalyses op grondstoffen dient de Opdrachtnemer daarbij rekening te houden met: - Minicontainers. Voor het inzamelen van monsters bij minicontainers is de hoeveelheid à 5 m ³ leidend. Inschrijver dient hierbij de geografische spreiding van de inzameling van de grondstof uit de betreffende inzamelmiddelen ten behoeve van het steekproef-/analysemonster te garanderen. Voor het uitvoeren van de sorteeranalyses op grondstoffen wordt het minimaal aantal inzamelmiddelen derhalve losgelaten, maar dient de representativiteit te worden geborgd door adequate geografische spreiding van de inzameling van de grondstoffen uit de betreffende inzamelmiddelen ten behoeve van het steekproef-/analysemonster. De adequate geografische spreiding kan worden gerealiseerd c.q. gegarandeerd door gelijke geografische spreiding van de inzamelmiddelen in de wijk gebruikt ten behoeve van inzameling van het steekproefmonster grondstoffen op basis van het aantal straten gehanteerd bij het uitvoeren van sorteeranalyses op het restafval. Zie separate publicatie "Overzicht (uit te voeren sorteeranalyses) per gemeente" via TenderNed. Inschrijver dient op verzoek van aanbestedende dienst de adequate geografische spreiding aan te kunnen tonen (bijvoorbeeld middels een kaart c.q. plattegrond per sorteeraanlyse in welke straten de inzameling heeft plaatsgevonden). - Verzamelcontainers (boven- of ondergronds). Voor het inzamelen van monsters bij verzamelcontainers voor sorteeranalyses op grondstoffen is de hoeveelheid à 5 m ³ leidend. Inschrijver dient hierbij de geografische spreiding van de inzameling van de grondstof uit de betreffende inzamelmiddelen ten behoeve van het steekproef-/analysemonster te garanderen. Voor het uitvoeren van de sorteeranalyses op grondstoffen wordt het minimaal aantal inzamelmiddelen derhalve losgelaten, maar dient de representativiteit te worden geborgd door adequate geografische spreiding van de inzameling van de grondstoffen uit de betreffende inzamelmiddelen ten behoeve van het steekproef-/analysemonster. De adequate geografische spreiding kan worden gerealiseerd c.q. gegarandeerd door gelijke geografische spreiding van de inzamelmiddelen in de wijk gebruikt ten behoeve van inzameling van het steekproefmonster grondstoffen op basis van het aantal straten gehanteerd bij het uitvoeren van sorteeranalyses op het restafval. Zie separate publicatie "Overzicht (uit te voeren sorteeranalyses) per gemeente" via TenderNed. Inschrijver dient op verzoek van aanbestedende dienst de adequate geografische spreiding aan te kunnen tonen (bijvoorbeeld middels een kaart c.q. plattegrond per sorteeraanlyse in welke straten de inzameling heeft plaatsgevonden). De draaiboeken worden in concept ter goedkeuring aan aanbestedende dienst voorgelegd.
7	Leidraad	5.2.11	20	U verwijst hier naar beladingssystemen die in 2019 zijn gebruikt. Van veel steekproefgebieden ontbreekt deze informatie echter nog. Kunt u deze aanvullen? Voor het bepalen van de kosten voor inzameling is deze informatie gewenst.	Ontbrekende informatie inzake beladingssystemen ten behoeve van de inzameling van HRA, PMD, GFT en OPK is door aanbestedende dienst zoveel als mogelijk aangevuld: - HRA: Inventarisatie beladingssystemen compleet (zie separate publicatie draaiboek); - PMD: Inventarisatie beladingssystemen compleet (zie separate publicatie draaiboek); - GFT: Het beladingssystemen ten behoeve van de inzameling GFT is te allen tijde minicontainers; - OPK: De inventarisatie van de beladingssystemen ten behoeve van de inzameling van OPK per Utrechtse gemeente vindt op dit moment plaats en wordt na afronding zo spoedig mogelijk gepubliceerd als separate bijlage via TenderNed. Zie voor een overzicht van de beladingssystemen voor PMD de - gelijktijdig met publicatie van voorliggende Nota van Inlichtingen I - separaat gepubliceerde bijlage "Concept Draaiboek Sorteeralyses PMD AVU 2020" via TenderNed. Tevens heeft aanbestedende dienst het "Concept Draaiboek Sorteeralyses Rest AVU 2019" als separate bijlage gepubliceerd via TenderNed.
8	Leidraad	5.2.11	20	U geeft aan dat het verkrijgen van informatie over type inzamelmiddelen voor de grondstofstromen onderdeel is van de opdracht. Het is echter voor de inzamelkosten, die onderdeel uitmaken van de opdracht, van wezenlijk belang om te weten welk type en welke aantallen middelen ingezameld dienen te worden. Het inzamelen van minicontainers of zakken is duurder dan wanneer het een aantal ondergrondse betreft. Kunt u hier meer informatie over verstrekken?	Zie antwoord op vraag 7.
9	Leidraad	5.2.11	20	Het steekproefmonster 'Utrecht Staatslieden' bestaat uit zowel zakken als ondergrondse containers. Kunt u een verhouding aangeven? Voor het bepalen van de inzamelkosten is deze informatie gewenst. We nemen aan dat het hier niet gaat om 200 zakken + 5 ondergrondse...	Het steekproefmonster 'Utrecht Staatslieden' bestaat alleen uit ondergrondse containers.
10	Leidraad	5.4.29	21	U schrijft het gebruik van een mechanische schudzeef voor. Mag dit ook een zeef zijn die handmatig wordt bediend?	Bij alle eerdere voor AVU uitgevoerde sorteeranalyses is een mechanische schudzeef toegepast. Met het oog op de continuïteit van de metingen en de vergelijkbaarheid van jaar tot jaar blijft het toepassen van een mechanische schudzeef een vereiste.

11	Leidraad	5.4.31	22	Voor kunststof verpakkingen en drankenkartons dient een bruto- en netto gewicht te worden bepaald. Voor het bruto gewicht betreft het de verpakkingen leeggemaakt (schraapleeg). Bedoelt u dat voor de netto gewichten van alle soorten drankkartons en kunststof verpakkingen kengetallen moeten worden bepaald, en vervolgens per type/ merk verpakking aantallen moeten worden bepaald om zo tot een netto gewicht te komen? Daarnaast vraagt u ook het gewicht van de verpakking mét inhoud, dus niet schraapleeg. Begrijpen we het goed dat u dan voor de kunststof verpakkingen & drankkartons elk de volgende informatie wenst: - gewicht incl inhoud - gewicht schraapleeg - gewicht helemaal leeg (kengetallen)	Uw veronderstelling is juist. Het aandeel PMD in het fijn restafval dient op gelijke wijze gerapporteerd te worden.
12	Leidraad	5.5.36	22	Zie vraag 10	Bij het sorteren van PMD dient ook een mechanische schudzeef te worden gebruikt.
13	Leidraad	5.8.53	24	U geeft aan dat we huisnummers moeten noteren. In veel gevallen is dit praktisch niet mogelijk. En bovendien is het in het kader van de privacy niet gewenst. We verzoeken u akkoord te gaan met enkel noteren van staatnamen en/ of containerlocaties.	Aanbestedende dienst stemt in met uw voorstel.
14	Leidraad	5.8.53	24	U geeft hier aan dat namen van de inzamelaars bijgehouden moeten worden. Wilt u dit ook gerapporteerd zien?	De namen van de inzamelaars dienen te worden geregistreerd, maar hoevern niet te worden gerapporteerd.
15	Leidraad	5.8.56	24	U heeft aan dat 'per sorteeranalyse' een rapport moet worden opgesteld. Wat bedoelt u met per sorteeranalyse? Per gemeente?	Eis 56 is als volgt aangepast: "Per gemeente moeten de resultaten van de sorteeranalses worden gepresenteerd in een rapport..." Hierbij dienen de individuele reslutaten per sorteeranalyse inzichtelijk te zijn gemaakt.
16	Leidraad	5.8.58	25	U wenst de rapportage zowel schriftelijk als digitaal te ontvangen. Kunt u deze eis aanpassen naar enkel digitaal?	Aanbestedende dienst is akkoord met uw voorstel.
17	Leidraad	5.8.59	25	U geeft aan dat de rapporten te downloaden zijn op de website van AVU. Wij kunnen deze echter niet vinden. Kunt u ze digitaal toesturen of een link toevoegen?	Aanbestedende dienst heeft in de aanbestedingsleidraad abusievelijk aangegeven dat de jaarlijkse eindrapportages te downloaden zijn op de website van AVU. Aanbestedende dienst acht het echter niet wenselijk en/of noodzakelijk om u van deze eindrapportages te voorzien aangezien uw organisatie zelf ruime ervaring heeft met het uitvoeren van sorteeranalses en het rapporteren van de resultaten hiervan in uw eigen format. Daarnaast staan de vereisten ten aanzien van de jaarlijkse eindrapportage duidelijk vermeld in de aanbestedingsleidraad, en wordt het definitieve format na definitieve gunning vastgesteld door aanbestedende dienst.
18	Leidraad	5.10	26	In de sommen onderaan de tabel staan onjuiste aantallen in de laatste en een na laatste kolom. Kunt u bevestigen dat het om de 55 steekproefmonsters gaat en niet om 57?	Aanbestedende dienst bevestigt dat het 55 sorteeranalses betreft.
19	Modelovereenkomst	14.6	12	Staat opdrachtgever open voor een gedifferentieerde indexering, waarbij de tarieven voor bemonsteren/retourtransporten conform NEA worden geïndexeerd en de overige tarieven volgens CPI?	Aanbestedende dienst past artikel 14.6 van de modelovereenkomst als volgt aan: "De indexering van het tarief voor het sorteren van huishoudelijk afval vindt voor 70% plaats op basis van de afgeleide definitieve jaarmutatie Consumenten Prijs Indexcijfer (CPI) afgeleid van het voorgaande jaar, zoals gepubliceerd door het Centraal Bureau voor de Statistiek en voor 30% op basis van het gerealiseerde NEA-prijsindexcijfer voor het binnenlands vrachtautovoervoer deelsector "wagenlading" inclusief brandstofkostenontwikkeling van het jaar voorafgaand aan het jaar waarin de indexering plaatsvindt. De tarieven kunnen voor de eerste keer op 1 januari 2022 worden geïndexeerd. De procentuele wijziging wordt berekend en wordt op tienden nauwkeurig (één cijfer achter de komma) afgerond. Het tarief voor de jaarlijkse eindrapportage mag niet worden geïndexeerd.
20	Leidraad	5.16	33	Annex III schetst de sorteerindeling voor papier. Is het correct dat we sorteren op 5 fracties, en wel de fracties B1 tm B5?	De sortering van OPK dient plaats te vinden op de fracties conform het format in Annex VII (en niet Annex III). Dit betreft voor de sortering van OPK 5 hoofdfracties (B1 t/m B5).
21	Leidraad	5.7.48	24	Wat is de minimale grootte van het analysemonster voor papier? Het in 5.7.48 aangewezen bemonsteringsprotocol gaat uit van 6 m3. In het PvE 5.1.5 wordt 5 m3 genoemd.	U kunt ter beoordeling van de aanbestedende dienst een adequaat alternatief voorstel indienen. Conform Eis 5 bedraagt de minimale grootte van het analysemonster voor OPK 5m ³ .
22	Leidraad	5.7.48	24	Het meegegeven bemonsteringsprotocol is bedoeld voor bemonsteren uit een vracht of bulkvoorraad. Is het correct dat eerst een representatief steekproefmonster papier in de wijk wordt genomen (PvE 5.1.5) en dat daarna het bemonsteringsprotocol voor statische partijen hierop wordt losgelaten?	Aanbestedende dienst vereist dat de inzameling van het steekproefmonster plaatsvindt in de route c.q wijk, omdat de representativiteit van het steekproef-/analysemonster van restafval en grondstoffen wordt gewaarborgd door de geografische spreiding van de van de inzameling van het afval uit de betreffende inzamelmiddelen ten behoeve van het steekproefmonster. Derhalve is het bemonsteringsprotocol voor statische partijen niet van toepassing.
23	Leidraad	5.7.46	24	Mag een langere periode gehanteerd worden tussen ontvangst monster en sorteren?	Aanbestedende dienst stemt niet in met uw voorstel. Echter wanneer er sprake is van moverende redenen voor het verlengen van de termijn tussen inzameling en sortering is de aanbestedende dienst bereid hierover in overleg te treden.
24	Leidraad	5.5.35	22	Wat is de minimale grootte van het analysemonster voor PMD? Het in 5.5.35 aangewezen monsteringsprotocol gaat uit van 1 m3. In het PvE 5.1.5 wordt 5 m3 genoemd.	Conform Eis 5 bedraagt de minimale grootte van het analysemonster voor PMD 5m ³ .
25	Leidraad	5.5.35	22	Het meegegeven bemonsteringsprotocol is bedoeld voor bemonsteren uit een vracht of bulkvoorraad. Is het correct dat eerst een representatief steekproefmonster pmd in de wijk wordt genomen (PvE 5.1.5) en dat daarna het bemonsteringsprotocol voor statische partijen hierop wordt losgelaten?	Aanbestedende dienst vereist dat de inzameling van het steekproefmonster plaatsvindt in de route c.q wijk, omdat de representativiteit van het steekproef-/analysemonster van restafval en grondstoffen wordt gewaarborgd door de geografische spreiding van de van de inzameling van het afval uit de betreffende inzamelmiddelen. Derhalve is het bemonsteringsprotocol voor statische partijen niet van toepassing.
26	Leidraad	5.4.28	21	Is het correct dat hier wordt bedoeld 3 werkdagen na ontvangst van het steekproefmonster?	Elk steekproefmonster moet binnen drie dagen na het inzamelen worden gesorteerd.
27	Leidraad	5.3.22	20/21	U vraagt dat de opdrachtnemer voorziet in een eigen sorteerlocatie. Is het correct dat de ontvangstlocaties van AVU (Utrecht, Rova, Ede) niet als zodanig kunnen worden ingezet?	Derhalve is uw aanname alleen juist indien het monster op dezelfde dag is ontvangen als het monster is ingezameld. Uw veronderstelling is correct.
28	Leidraad	5.3.25	21	a. Geldt dit voor zowel restafval als voor alle grondstoffen? b. Realiseert AVU dat het minimaal aantal colli per monster zorgt voor zeer frequente retourbewegingen? c. Garandeert AVU dat de administratieve kant voor het retour kunnen en mogen leveren op orde is?	A. Inschrijver dient zorg te dragen voor de afvoer van het steekproefmonster van zowel restafval als grondstoffen naar een ontvangstlocatie van AVU (in Utrecht, Amersfoort of Ede). B . Aanbestedende dienst realiseert zicht dat het minimaal vereiste aantal inzamelmiddelen per monster zorgt voor grote ingezamelde hoeveelheden c.q. (zeer) frequente retourbewegingen. Zie voor de aangepaste eisen ten aanzien van het minimaal vereiste aantal inzamelmiddelen per monster het antwoord op vraag 6. De afvoer van steekproefmonsters naar een ontvangstlocatie van AVU dient niet per individuele gemeente afgevoerd te worden, maar mag worden gebulkt. Het ingezamelde afval afkomstig van de Utrechtse gemeenten mag niet worden vermengd met afval van een andere oorsprong.
29	Leidraad	5.2.15	20	Geldt dit artikel ook voor de steekproefmonsters oud papier? Aanleveren in gebaalde vorm is niet toegestaan?	C. AVU garandeert dat de administratieve kant voor het retour kunnen en mogen leveren op orde is. Eis 15 geldt voor zowel restafval als alle grondstofstromen.
30	Leidraad	5.2.10	20	Wat is leidend: de minimale aantal colli in 5.2.5 of het maximum van 1,5 ton per monster?	Voor de inzameling van HRA is het minimum aantal inzamelmiddelen leidend ten opzichte van de maximale hoeveelheid.
31	Leidraad	5.2.7	19	Kan Avu zich vinden in een uitvoeringsperiode van 4,5 maanden? Toelichting bij deze vraag: Een uitvoeringsperiode van 3,5 maand is krap wanneer men zich realiseert dat de Inzamelfrequentie van meeste stromen steeds meer naar 1x per 4 weken opschuift. Bij een omvang van 55 monsters is een tijdspanne van 3,5 maand niet realistisch.	Deze termijn wijkt niet af van de in de huidige overeenkomst gehanteerde termijn. Alleen om moverende redenen, na overleg en met goedkeuring van de aanbestedende dienst kan 2 weken eerder worden gestart.
32	Leidraad	5.1.5	19	Is het minimaal aantal op te nemen colli geldig voor zowel restafval als voor alle grondstoffen? Achtergrond van deze vraag is het feit dat met deze aantallen anno 2021 (inzameling 1x per 4 weken) naar verwachting grote volumes worden ingezameld: bijv 1,5 ton of 14 m3 restafval per monster, 10 kuub papier per monster en 14 kuub pmd per monster. Gft: 14 kuub indien volle bakken worden aangeboden.	Zie antwoord op vraag 6.